
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 
 

1 
 

            IL DIRETTORE GENERALE  

 

VISTO l’art. 10 comma 3 del D.M. n. 721 del 14/11/2018 recante criteri e parametri per 

l'assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure 

nazionali relative alla missione Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il 

funzionamento delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO l’accordo di programma tra il MIUR e la Regione Sicilia sottoscritto in data 28 settembre 

2018 mirata a favorire interventi per far fronte all'ampliamento dell'offerta formativa e al 

potenziamento del sistema scolastico siciliano; 

 

VISTA la nota n. 258 del 21/01/2019 con la quale la Direzione Generale per lo Studente, 

l’Integrazione e la Partecipazione invitava l’Ufficio Scolastico Regionale della Regione 

Sicilia di individuare le scuole pilota sulla base del tasso di dispersione scolastica e la 

percentuale di studenti in condizioni di maggior svantaggio personali e familiari; 

VISTA la nota AOODRSI no.5284 del 14/02/2019 con al quale il cennato ufficio Scolastico Regionale 

individua l’elenco delle istituzioni scolastiche; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

Preso atto delle comunicazioni pervenute sono assegnate agli istituti della tabella in appendice il 

finanziamento complessivo di € 250.000 (duecentocinquantamila/00) da ripartirsi equamente tra le 

scuole individuate. 

 

Art. 2 

 

Come previsto dall’art.16 del D.D. 721/2018, si assegna alle Istituzioni scolastiche di cui all’art. 1 del 

presente decreto un acconto pari al 50% delle risorse e un saldo a seguito di presentazione di 

rendicontazione pari al restante 50%.  

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 

Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 
 

2 
 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Direzione Generale per le Risorse Umane e Finanziarie per 

gli adempimenti di competenza. 

 

 

                                                                               IL DIRETTORE GENERALE  

Giovanna BODA   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Appendice 

Istituzioni scolastiche beneficiarie del finanziamento 

 
PROVINCIA CODICE MECCANOGRAFICO ISTITUZIONE SCOLASTICA 

AG AGIC82400C I.C. SALVATORE QUASIMODO 

CL CLIC822005 I.C. VITTORIO VENETO 

CT CTIC8AB00G I.C. CESARE BATTISTI 

CT CTIC880006 I.C. VITTORINO DA FELTRE 

CT CTIC8AE003 I.C. LIVO TEMPESTA 

EN ENIC82000T I.C. FRANCESCO PAOLO NEGLIA 

ME MEIC86100G I.C. ALBINO LUCIANI 

ME MEIC871006 I.C. VILLA LINA-RITIRO 

ME MEIC89700A I.C. GIUSEPPE CATALFAMO 

PA PAIC8AB004 I.C. RITA ATRIA 

PA PAIC86900X I.C. GIOVANNI FALCONE /FONDO RAFFO 

PA PAIC897004 I.C. CRISPI-COCCHIARA già I.C. GIULIANA SALADINO 

RG RGIC82800C I.C. FILIPPO TRAINA - VITTORIA 

SR SRIC810004 I.C. SALVATORE CHINDEMI 

TP TPIC84000Q I.C NUNZIO NASI 

 


		2019-02-27T10:25:02+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-02-27T12:01:54+0100
	roma
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




